

بسم الله الرحمن الرحيم

قضیه فلسطین: از راه حل های سیاسی تا راه حل ریشه ای!

(ترجمه)

خبر:

در تاریخ ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ رئیس جمهور مصر در دیدار با رونالد لاوردر، رئیس کنفرانس جهانی یهودیان بر اهمیت تشکیل یک دولت فلسطینی به عنوان تنها راه حل برای دستیابی به صلح پایدار در خاورمیانه تأکید کرد. وی همچنین بر لزوم آغاز بازسازی نوار غزه بدون جابجایی ساکنان آن تأکید نمود و اشاره کرد که مصر در حال تهیه یک طرح جامع در این زمینه است.

در واکنش به طرح ترامپ که شامل کنترل آمریکا بر نوار غزه و تبدیل آن به طرحی تحت نام "ریویرا خاورمیانه" می شود سرزمین های عربی در تلاش اند تا جایگزینی برای این طرح ارائه دهند.

تبصره:

سال هاست که سیاستمداران با راه حل های فربنده امت را از مسیر اساسی حل قضیه فلسطین دور می کنند و یکی از این طرفدارها ایده تشکیل دولت فلسطینی است. سرابی که دهه هاست تبلیغ می شود؛ در حالی که اشغالگران هر روز پیشروی می کنند و استعمار غربی نفوذ خود را محکم تر می کند. آیا واقعاً راه حل دو دولت می تواند صلح را تضمین کند؟ آیا بازسازی غزه به معنای آزادی آن است؟ و آیا دولت های عربی بخاطر اهمیت دادن به سرنوشت فلسطین با طرح جابجایی فلسطینی ها مخالفت می کنند یا صرفاً منافع شان در گرو موازنه قدرت های غربی است؟

ارائه راه حل تشکیل دو دولت به عنوان تنها راه دستیابی به صلح در واقع ادامه توطئه های غرب است که از زمان توافق نامه سایکس-پیکو آغاز شد و سپس با قطع نامه های سازمان ملل، توافق نامه اسلو نقشه راه و سایر طرح های سیاسی ادامه یافت. این توطئه ها نه تنها مسئله راه حل نکردند؛ بلکه موجودیت کیان یهود را تثبیت کرده و برای آن مشروعیت جعلی و دروغین دادند.

در سال ۱۹۴۷ سازمان ملل فلسطین را به دو دولت تقسیم کرد؛ یکی برای یهودیان و دیگری برای عرب ها. اما کیان اشغالگر یهودی نه تنها به این مرزها پایبند نماند؛ بلکه ۷۸٪ از فلسطین را اشغال کرد. در سال ۱۹۶۷ نیز کرانه باختری و نوار غزه را تصرف کرد. از آن زمان تاکنون هیچ مذاکره نتوانسته سرزمین های اشغالی را بازگرداند. در سال ۱۹۹۳ توافق نامه اسلو امضا شد اما بجای پایان دادن به اشغال آن را رسمیت بخشید و به تشکیلات خودگردان فلسطین اختیاراتی محدود و بدون حاکمیت واقعی داد؛ در حالی که شهرک سازی ها بیشتر از قبل گسترش یافت. امروز هم با ادامه اشغالگری و حملات همان طرح قدیمی به عنوان راه حل نهایی معرفی می شود؛ در حالی که واقعیت نشان می دهد این تنها یک فریب سیاسی برای از بین بردن کامل قضیه فلسطین است.

هر طرحی که امروز برای تشکیل یک دولت فلسطینی مطرح می شود، در حقیقت یک ساختار بی دفاع، بدون حاکمیت واقعی و تحت سلطه توافق های امنیتی با کیان اشغالگر خواهد بود. این فقط یک موجودیت ظاهری است که مسئولیت کنترل فلسطینی ها را به جای کنترل اشغالگران به دوش می کشد. کیان اشغالگر یهودی هیچ گاه به هیچ توافقی وفادار نبوده و هیچ گاه به یک دولت فلسطینی واقعی تن نخواهد داد؛ در حالی که از تشکیل دولت فلسطینی صحبت می شود. همچنان شهرک ها ساخته می شود، زمین های فلسطینیان تصرف می شود و خانه های شان تخریب می گردد. پس کیان یهود هیچ گاه به دنبال صلح نیست؛ بلکه هدف او تنها تثبیت و گسترش سلطه و حضور خودش است.

سپس سبسی به موضوع بازسازی غزه می پردازد؛ طرحی که در ظاهر انسان دوستانه به نظر می رسد؛ اما در واقع وسیله ای است برای تحکیم اشغالگری و کاهش تنش ها. بازسازی در سایه اشغال به هیچ وجه به معنی آزادی نیست؛ بلکه نگهداشتن فلسطینی ها در وضعیتی همیشگی از ضعف و وابستگی به کمک ها و حمایت های بین المللی است.

سال‌هاست که صحبت از بازسازی غزه به میان می‌آید؛ اما بمباران‌های مداوم کیان یهود تنها ویرانی را بیشتر می‌کند و هیچ نیرویی برای دفاع از مردم این سرزمین مبارک وجود ندارد. اگر واقعاً جدیتی برای حل بحران غزه وجود داشت، چرا نیروهای نظامی برای آزادسازی آن حرکت نمی‌کنند؛ بجای اینکه تنها به تعمیر خرابی‌هایی که اشغال‌گران به بار می‌آورند بسنده کنند؟

دولت‌های عربی از اخراج فلسطینی‌ها جلوگیری می‌کنند؛ نه به خاطر این‌که واقعاً نگران فلسطین هستند؛ بلکه به این دلیل که نمی‌خواهند پیامدهای این طرح را بر دوش خود بگذارند. آن‌ها می‌دانند که اخراج فلسطینی‌ها نه تنها قضیه فلسطین را حل نخواهد کرد؛ بلکه به مشکلات جدیدی در منطقه دامن خواهد زد. این دولت‌ها در گذشته پذیرای میلیون‌ها پناهنده فلسطینی بوده‌اند؛ اما هیچ‌گاه حقوق واقعی‌شان را رعایت نکردند و قضیه‌شان همچنان بدون حل باقی مانده است و این نشان می‌دهد که موضع‌گیری‌های کنونی آن‌ها اصولی نیست و تنها به دنبال منافع سیاسی خود و اربابان غربی‌شان هستند.

فلسطین تنها یک مسئله ملی یا قومی نیست؛ بلکه یک سرزمین اسلامی است که کفار آن را اشغال کرده‌اند. پس برای امت اسلامی واجب است که آن را از چنگال یهودیان آزاد کند همان‌طور که صلاح‌الدین ایوبی آن را از چنگال صلیبی‌ها آزاد کرد و الله سبحانه و تعالی چنین می‌فرماید:

﴿وَأَخْرِجُوهُمْ مِنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُمْ﴾ [بقره ۱۹۱]

ترجمه: و آنان را از جایی که شما را بیرون کردند، بیرون کنید.

امت اسلامی بیش از ۱۳ میلیون ارتش در اختیار دارد؛ اما به دلیل موجودیت دولت‌های دست‌نشانده که بجای امت از اشغال‌گران حمایت می‌کنند، نمی‌تواند آن‌ها را به حرکت دریاورد. فلسطین از طریق مذاکرات و از طریق راه‌حل‌های دیپلماتیک آزاد نشده؛ بلکه با جهاد آزاد شده است؛ همان‌طور که صلاح‌الدین ایوبی رحمه الله آن را آزاد کرد و همان‌طور که خلیفه مسلمانان عمر بن خطاب رضی الله عنه آن را فتح کرد. بنابراین، جهاد برای آزادسازی فلسطین تا زمانی که آزاد شود، واجب است.

بیانات رئیس‌جمهور مصر درباره راه‌حل دو دولت و بازسازی غزه تنها تکرار توهّمات سیاسی است که در طول دهه‌ها هیچ پیشرفتی در قضیه فلسطین ایجاد نکرده‌اند. راه‌حل واقعی برای فلسطین در ایجاد دولتی ضعیف تحت اشغال و در پروژه‌های بازسازی که اشغال را ادامه می‌دهند نیست؛ بلکه در آزادی کامل آن و ریشه‌کن کردن این کیان فاسد است و این کار آسان‌تر از یک چشم به هم زدن است که فقط با حرکت ارتش‌های امت اسلامی تحقق می‌یابد.

ای سربازان مصر! شما در پیشگاه الله متعال بابت هر جانی که از دست رفته و هر قطره خونی که ریخته شده، مسئولید! الله سبحانه و تعالی به آنچه کرده‌اید، آنچه می‌کنید و آنچه کیان یهود بر سر برداران‌تان آورد در حالی که تنها نظاره‌گر بوده‌اید آگاه است. در روز قیامت مردم سرزمین مبارک فلسطین در پیشگاه الله متعال به خاطر خیانتی که کردید از شما شکایت خواهند نمود؛ چرا که آن‌ها را رها کرده‌اید و تنهای‌شان گذاشتید؛ در حالی که الله سبحانه و تعالی فرمان به یاری‌شان داده بود. پس آماده پاسخ‌گویی باشید؛ زیرا این مسأله جدی است نه شوخی و وقت هدر دادن نتیجه این امر یا بهشت است یا جهنم، یا نعمت جاویدان است یا عذاب ابدی پس برای خودتان انتخاب کنید و در صدد ریشه‌کن کردن کیان غاصب یهودی باشید! هر چیزی که مانع این کار است از جمله دولت خیانتکار و دست‌نشانده حاکم بر شما را از میان بردارید؛ زیرا ریشه‌کن کردن این رژیم بر عهده شماست و یاری رساندن به کسانی که برای اجرای احکام اسلام تلاش می‌کنند وظیفه شماست؛ پس آنچه را الله سبحانه و تعالی بر شما واجب کرده انجام دهید، باشد که او سبحانه و تعالی پیروزی را به دست شما بنویسد و شما از رستگاران باشید.

﴿وَلْيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ﴾ (۴۰) الَّذِينَ إِنْ مَكَّنَّاهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَأَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْا عَنِ

الْمُنْكَرِ وَلِلَّهِ عَاقِبَةُ الْأُمُورِ﴾ [حج ۴۰، ۴۱]

ترجمه: و الله کسانی را که دین او را یاری کنند، یاری می‌کند همانا او (سبحانه و تعالی) توانا و شکست‌ناپذیر است. آن کسانی که اگر در زمین به آنان قدرت و امکانات بدهیم، نماز را برپا می‌دارند، زکات می‌دهند، امر به معروف می‌کنند و نهی از منکر می‌کنند و عاقبت همه امور به دست الله متعال است».

نویسنده: محمود الیثی

مترجم: حسین سلحشور

19 شعبان 1446 ه.ق.

18 فوریه 2025 م.